
1

1

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Settore tecnico 

ATTO DI DETERMINAZIONE N° 82 del  22/10/2015 

OGGETTO: Lavori di raccolta e smistamento rifiuti abbandonati nel territorio comunale – 

Assunzione impegno di spesa e liquidazione.

 L’ anno  Duemilaquindici, il giorno  ventidue del mese di  ottobre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO:

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA: 

 la comunicazione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale – Stazione di Bono 

in data 08/09/2015, avente ad oggetto “ Prescrizioni regionale A.I. 2015, art. 13 

comma 2° -Segnalazione. 

 che con detta segnalazione sollecita  i vari Enti proprietari di strade, “a provvedere 

alla rimozione, all’avvio a recupero o allo smaltimento  dei rifiuti presenti lungo la 

viabilità  e nelle relative pertinenze e arredo” tra cui è inserito il comune di Anela.” 

 la comunicazione da parte dell’agente di polizia Municipale del comune di Anela, da 

cui si evince che, si rende necessario intervenire con urgenza al fine di eliminare 

l’inconveniente lamentato dal Corpo Forestale di Bono; 

RITENUTO necessario procedere all’esecuzione dei lavori di eliminazione dei rifiuti 

abbandonati lungo le strade comunali, con interventi di raccolta,differenziazione e 

conferimento in discarica; 



2

2

CONSIDERATO che detti lavori sono stati eseguiti dagli operai del comune, con l’ausilio  

della ditta Soc. Coop. Montana San Giorgio di Aneletto A.rl di Anela,

VISTA la nota n. 2023 del 15/10/2015 dell’agente di P.M., da cui si evince che i lavori sono 

stati eseguiti; 

VISTO  che per l’esecuzione di detti lavori la spesa ammonta a € 704,00+ iva al 22%; 

VISTA la fattura elettronica n. 3 del 16/10/2015 della ditta Soc. Coop. Montana San 

Giorgio di Aneletto A.rl di Anela; 

RITENUTO dover adottare apposito impegno di spesa e liquidazione dell’importo di 

858,88 a favore della ditta Soc. Coop. Montana San Giorgio di Aneletto A.rl di Anela ; 

DETERMINA 

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale della presente; 

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 858,88 a favore della ditta Soc.

Coop. Montana San Giorgio di Aneletto A.rl  per i lavori di cui all’oggetto;

3) DI IMPUTARE la spesa  al Cap. 1325/2015

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

......................................................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  23/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Soro S. Timbro

Timbro


